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WO-ZA.0022.33.2019 

 

Protokół Nr 36/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

 

 

Ad 1) 

Trzydzieste szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad pkt. o treści: „Podjęcie 

uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr VII/54/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie udzielenia po-

mocy finansowej Gminie Gostyń”. 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku obrad pkt. o treści: „Podjęcie 

uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany statutu 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu”. 

Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował wykreślenie z porządku obrad pkt. 6 g) o treści: „Pod-

jęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Gostyniu”. Poinformował, że na dzisiejsze posiedzenie nie mogła przybyć dyrektor SPZOZ w Gosty-

niu, która miała przedstawić program naprawczy. Zaproponował, aby Zarząd zajął się tym tematem 

na kolejnym posiedzeniu przy obecności dyrektor SPZOZ.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zaproponował dodanie do porządku obrad pkt 

o treści „Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie 

w sprawie wsparcia finansowego oraz objęcia przez Starostę Gostyńskiego honorowego Patronatu 

nad inscenizacją „Jasełek” Kaspra Miaskowskiego”.  

 

Zaproponowane zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymu-

jącym się”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 34/19 z 14 listopada 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Protokół Nr 35/19 z 21 listopada 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 5 a) 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie dofinansowania prac grupy 

uczniów biorącej udział w międzynarodowym konkursie Europejskiej Agencji Kosmicznej przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.47.2019) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu zwrócił się z prośbą o dofinansowanie prac grupy 

uczniów szkoły, biorącej udział w międzynarodowym konkursie CanSat, Europejskiej Agencji Ko-

smicznej. W ramach projektu 6 uczniów z klasy III technikum kształcącego w zawodzie technik me-

chatronik, pod opieką nauczyciela, Pana Michała Żurawskiego, zakwalifikowało się do grupy 25 

drużyn krajowych, rywalizujących o udział w etapie europejskim konkursu. Grupa projektowa pozy-

skała środki i zbudowała minisatelitę i antenę, które w założeniu pozwolą na zebranie da -

nych o zanieczyszczeniach powietrza, poczynając od wysokości ok. 3 km, aż do poziomu 

gruntu. By zrealizować projekt konieczny jest jeszcze zakup laptopów o wzmocnionej konstrukcji 

i wydłużonym czasie pracy baterii. Umożliwią one sprawne testy sprzętu w terenie i przeprowa-

dzenie badań podczas krajowego finału konkursu. Wnioskowane dofinansowanie na projekt wynosi 

4 tysiące złotych. Wydział opiniuje wniosek pozytywnie i w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Powiatu pro-

ponuje przekazać szkole środki z rezerwy oświatowej. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli Wydział OS. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

projektu „Szkolny Klub Sportowy" oraz zabezpieczenie środków w budżecie na 2020 rok przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.3153.5.2019) 

Program „Szkolny Klub Sportowy” współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki jest 

działaniem systemowym skierowanym do uczniów szkół dla dzieci i młodzieży. Realizatorem 

w województwie wielkopolskim został Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska”. Program ma na 

celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć 

sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego 

w danej szkole. Ideą projektu jest zorganizowanie i prowadzenie w danej szkole objętej projektem 

przez 35 tygodni systematycznych zajęć sportowych w wymiarze 2 razy w tygodniu dla każdego 

uczestnika, w 60-minutowych jednostkach ćwiczebnych, w grupach minimum 15-osobowych. 

Zakłada się przeprowadzenie w okresie realizacji projektu 70 jednostek zajęć sportowych dla każdej 

grupy. Podczas procesu rekrutacji Wydział Oświaty i Spraw Społecznych przyjął zgłoszenia 2 grup 

z Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu oraz 1 grupy z Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, 

które wyraziły zainteresowanie programem. Łącznie przewiduje się udział 60 uczniów i 2 nauczycieli. 

Warunkiem realizacji projektu jest współfinansowanie zajęć przez Powiat Gostyński w łącznej 

wysokości – 1.950 zł. SZS „Wielkopolska” zobowiązuje się do zakupu i przekazania na rzecz szkoły 

drobnego sprzętu sportowego; zakupu i przekazanie koszulki dla nauczyciela prowadzącego oraz 

dzieci uczestniczących w projekcie; pokrycie kosztów wynagrodzenia nauczyciela; zapewnienie 

ubezpieczenia uczestników NNW oraz ubezpieczenia OC osobie prowadzącej. Wydział Oświaty i 

Spraw Społecznych wnioskuje o wyrażenie zgody na realizację projektu (na mocy porozumienia) 

oraz zabezpieczenie w budżecie na 2020 rok wkładu własnego powiatu gostyńskiego w postaci 

współfinansowania zajęć w wysokości 1.950 zł. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Sprawą zajmie się Wydział OS. 
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Ad 5 c) 

Wniosek Radnego Rady Miejskiej w Gostyniu Mateusza Matysiaka w sprawie remontu wjazdu do 

Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Gostyniu od ul. Wrocławskiej przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

(nr sprawy: GN.NA.0362.15.2017) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Wydział informuje, że przed Wojewodą Wielkopolskim toczy się postępowanie administracyjne 

w sprawie stwierdzenia nabycia przez Gminę Gostyń z mocy prawa, nieodpłatnie, własności nieru-

chomości, oznaczonej geodezyjnie jako: 

- działka nr 2144 o pow. 0,2071 ha, na której znajduje się budynek Przedszkola Miejskiego nr 1 

w Gostyniu, 

- działka nr 2142/4 o pow. 0,1518 ha, stanowi drogę wewnętrzną i służy jako droga dojazdowa do 

działki nr 2144 oraz działki nr 2143 (tzw. budynku „Pastorówki"). 

Wojewoda Wielkopolski wskazał przewidywany termin załatwienia sprawy na dzień 31 grudnia 

2020 r. ze względu na skomplikowany charakter sprawy. Po zakończonym postępowaniu 

komunalizacyjnym, wniosek o remont drogi należy złożyć do nowego właściciela drogi, tj. Gminy 

Gostyń.” 

 

Posiedzenie Zarządu opuścił Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda.  

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności 1 członka Zarządu 

postanowił, aby Wydział WZI oszacował koszt remontu, a referat GN-NA przygotował wystą-

pienie do Wojewody Wielkopolskiego o przekazanie środków na ten cel. Odpowiedzi zgodnej 

z opinią Wydziału i decyzją zarządu udzieli GN-NA. 

 

Ad 5 d) 

Wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Kreatywni” w sprawie zwiększenia 

liczby uczestników z 45 do 50 w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Wicestaro-

sta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.32.2019) 

 

Stowarzyszenie informuje, że zmiana mogłaby nastąpić jeszcze w grudniu 2019 r. Wiąże się ona 

z uruchomieniem nowej pracowni, w której będą prowadzone zajęcia dla 5 uczestników i pozyska-

niem dodatkowego terapeuty. Biorąc pod uwagę czasochłonne i skomplikowane procedury zwią-

zane z przeprowadzaniem zmian w budżecie WTZ Stowarzyszenie informuje, że w tym roku, koszty 

związane z zatrudnieniem nowego pracownika zostaną sfinansowane z budżetu jednostki, z osz-

czędności, pochodzących ze zwolnień lekarskich. Od nowego, 2020 roku koszty zwiększenia ilości 

uczestników wyniosą 113.866,67 zł i będą ponoszone w 90% przez PFRON a w 10% (tak jak do tej 

pory) przez samorząd powiatowy, co w praktyce oznacza o 11.386,67 zł. większe (w skali roku) 

zaangażowanie powiatu w dotychczasową działalność WTZ. Warunkiem pozyskania pozostałych 

90 % jest jednak obowiązek wykazania w sprawozdaniu rocznym, że Warsztaty prowadziły zajęcia 

terapeutyczne już w 2019 r. dla 50, a nie 45 uczestników. Na liście osób oczekujących na przyjęcie 

do WTZ znajduje się obecnie aż 11 osób niepełnosprawnych.  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu poinformowało, że zespół opiniujący pozytywnie 

zaopiniował wniosek Stowarzyszenia z zastrzeżeniem, że Stowarzyszenie „Kreatywni” z własnych 

środków pokryje koszty działalności warsztatu, wynikające ze zwiększenia liczby uczestników 

warsztatu terapii zajęciowej w 2019 r.  
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Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności 1 członka Zarządu 

rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 

 

Ad 5 e) 

Wniosek Burmistrza Ponieca w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego w obrębie miejscowości Szurkowo przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr 

sprawy: AB.671.16.2019) 

Wydział Architektury i Budownictwa nie wniósł uwag do projektu.  

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności 1 członka Zarządu 

postanowił uzgodnić projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bez 

uwag.  

Odpowiedzi udzieli ABG. 

 

Ad 5 f) 

Wniosek Burmistrza Ponieca w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego w obrębie miejscowości Sarbinowo przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

(nr sprawy: AB.671.15.2019) 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności 1 członka Zarządu 

postanowił uzgodnić projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bez 

uwag.  

Odpowiedzi udzieli ABG. 

 

Na posiedzenie Zarządu powrócił Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda. 

 

Ad 5 g) 

Wniosek Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie w sprawie zatwierdzenia 

Planu Pracy na 2020 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.34.2019) 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zatwierdził Plan Pracy na 2020 r. 

Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 

 

Ad 5 h) 

Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie w sprawie wsparcia finanso-

wego oraz objęcia przez Starostę Gostyńskiego honorowego Patronatu nad inscenizacją „Jasełek” 

Kaspra Miaskowskiego” przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: 

BPR.0363.104.2019) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pępowie zwróciła się z prośbą o objęcie przez 

Starostę Gostyńskiego honorowego patronatu nad inscenizacją „Jasełek" Kaspra Miaskowskiego 

przygotowaną przez członków działającego od 25 lat w pępowskiej szkole Koła Teatralnego. Spek-

takl odbędzie się 6 stycznia 2020 r. o godz. 12.30. w Gminnym Ośrodku Kultury w Pępowie. Przed-

sięwzięcie jest ważnym dla naszego powiatu wydarzeniem kulturalnym, które pozwoli upowszechnić 

poetyckie dokonania Kaspra Miaskowskiego - jednego z najważniejszych twórców polskiej literatury 

barokowej, związanego z powiatem gostyńskim. Patronat Starosty Gostyńskiego jeszcze bardziej 

podniesie rangę spektaklu oraz przyczyni się do promocji dziedzictwa kulturowego powiatu gostyń-

skiego, a także rozwijania w sposób twórczy inicjatyw społecznych i kulturalnych korzystnych dla 
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rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. W przedsięwzięcie zaangażowanych jest wiele osób. Do 

pomysłu pozytywnie odniósł się już Wójt Gminy Pępowo. Organizatorzy zapewniają umieszczenie 

loga każdego z patronów w pamiątkowym folderze oraz we wszystkich publikacjach prasowych i 

internetowych promujących wydarzenie. Aby przedstawienie nabrało rozmachu odpowiedniego do 

rangi, konieczne jest nabycie stosownych kostiumów, dlatego organizatorzy zwrócili się także z 

prośbą o pomoc finansową. Biorąc pod uwagę charakter przedsięwzięcia oraz korzyści wynikające 

z przyłączenia się do inicjatywy, a także świadomość konieczności promowania dziedzictwa kultu-

rowego naszego regionu, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje odnieść się pozytywnie do 

prośby i objąć wydarzenie patronatem Starosty Gostyńskiego, a także przeznaczyć 1000 zł brutto 

na przygotowanie kostiumów.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 

Biura oraz postanowił zawrzeć umowę o współorganizację z Gminą Pępowo. Środki na ten 

cel zabezpieczy Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu.  

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie likwi-

dacji Ośrodka Doradztwa Metodycznego w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr 

sprawy: OS.4371.3.2019) 

 

Uchwała Nr 36/233/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie likwidacji Ośrodka Doradztwa Metodycznego w Gostyniu została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr VII/52/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia roz-

kładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Wicesta-

rosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8031.10.2019) 

 

Uchwała Nr 36/234/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/52/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu go-

styńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr V/42/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2019 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Uchwała Nr 36/235/19 w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr V/42/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2019 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzie-

lenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 

Gościniak.  

 

Uchwała Nr 36/236/19 5 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 e)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027 przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 36/237/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2019 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda przedstawił wniosek radnego Gminy Krobia Jana 

Mikołajczaka w sprawie przycięcia krzewów na odcinku drogi powiatowej nr 4963P Ciołkowo-

Rogowo. Wydział Komunikacji i Dróg, po dokonaniu wizji lokalnej, stwierdził zasadność wniosku. 

Krzewy należy wyciąć na długości ok. 1 km. Szacowany koszt wykonania zadania to ok. 7 000 zł 

brutto. (nr sprawy:KD.DR.0362.80.2019) 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zaakceptował wniosek, Skarbnik Powiatu 

uwzględni potrzebne środki w kolejnych zmianach budżetu powiatu.  

 

Uchwała Nr 36/238/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 rok została podjęta w wyniku głosowania: 5 gło-

sów „za”. 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. Uchwała dotyczy uchwał podjętych przez Radę Powiatu pod-

czas XII sesji i przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu.  

 

Uchwała Nr 36/239/19 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. 

Zarząd Powiatu uznał za niezasadną petycję złożoną przez Fundację Rozwoju Obrotu Bezgotówko-

wego dotyczącą wdrożenia procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb interesantów 

dotyczących płatności bezgotówkowych. 

 



 

Strona 7 z 11 

 

 

Po zapoznaniu się ze złożoną petycją oraz odpowiedziami udzielonymi przez jednostki organiza-

cyjne Powiatu Gostyńskiego Zarząd Powiatu uznaje, że potrzeby interesantów powiatu w zakresie 

możliwości realizacji płatności bezgotówkowych są realizowane w stopniu wystarczającym. Z odpo-

wiedzi jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego udzielonych na wniosek dot. informacji pu-

blicznej w sprawie płatności bezgotówkowych wynika, że interesanci Starostwa Powiatowego w Go-

styniu mogą bez problemu realizować tego rodzaju płatności. W pozostałych jednostkach organiza-

cyjnych, z uwagi na specyfikę realizowanych zadań, nie występuje oczekiwanie ze strony interesan-

tów na wprowadzenie tego rodzaju usług.  

 

Uchwała Nr 36/240/19 w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gosty-

niu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  

 

Poinformował, że zmiany dotyczą określenia zadań Etatowych Członków Zarządu oraz uaktualnie-

nia zadań realizowanych przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.  

 

Uchwała Nr 36/241/19 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiato-

wego w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 j) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 

OS.4370.6.2019) 

 

Zgodnie z art. 9b ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2215) nauczycielom, którzy złożą wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego do dnia 

31 października danego roku, organ prowadzący wydaje decyzję o nadaniu lub odmowie nadania 

stopnia awansu zawodowego w terminie do dnia 31 grudnia danego roku. Do Starostwa Powiato-

wego w Gostyniu wpłynął wniosek nauczyciela kontraktowego o przeprowadzenie postępowania 

egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Wniosek zawiera wymagane załączniki i 

spełnia kryteria formalne. Art. 9g ust. 2 ustawy stanowi, że Komisję egzaminacyjną dla nauczycieli 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę. 

Jak wskazuje art. 91d pkt 2 w przypadku powiatu zadanie to wykonuje Zarząd. W skład komisji 

wchodzą; 

- przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący, 

- przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

- dyrektor szkoły, 

- dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowa-

nia. 

Skład Komisji ustalono zgodnie z obowiązującymi przepisami, a jej prace zaplanowano na dzień 

6 grudnia br. Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe w postaci kosztów umów o dzieło zawartych 

z ekspertami z listy MEN. Środki finansowe na zawarcie przedmiotowych umów zostały zabezpie-

czone w budżecie powiatu na 2019 r. 

 

Uchwała Nr 36/242/19 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegają-

cego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego została podjęta w wyniku głosowa-

nia: 5 głosów „za”. 
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Ad 6 k) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadania publicznego 

z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa oby-

watelskiego na terenie powiatu gostyńskiego w 2020 r. przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  

 

Zarząd przyznał dotacje na: 

- prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu gostyńskiego w 2020 r. 

Stowarzyszeniu Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój” w kwocie 63 030,00 zł,  

- prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu gostyńskiego 

w 2020 r. Stowarzyszeniu Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój” w kwocie 

63 030,00 zł.  

 

Uchwała Nr 36/243/19 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadania 

publicznego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłat-

nego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu gostyńskiego w 2020 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 l) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 26 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. 

o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.26.2018) 

Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Kreatywni, wystąpiło z wnioskiem o przeniesienie 

środków między zadaniami w planie wydatków na działalność WTZ w Piaskach w roku 2019. 

 

Uchwała Nr 36/244/19 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 26 do umowy zawartej w dniu 28 marca 

2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została pod-

jęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 m) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu nr 1/2019 do Porozumienia nr 2.2019 z dnia 22 lipca 

2019 r. pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosz-

tów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora.  

 

Powiat Gostyński, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztatach Terapii Zajęcio-

wej w Rydzynie zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do swoich miesz-

kańców, w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w niniejszym aneksie do porozumienia. 

Koszty, o których mowa określa się w wysokości odpowiadającej dofinansowaniu pokrywanemu 

przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów rehabilitacji uczestnika ustalonych na pod-

stawie planu finansowego WTZ w Rydzynie na rok 2019. W związku ze zmianą rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym całko-

wity miesięczny koszt rehabilitacji jednego uczestnika w WTZ w Rydzynie wynosi w 2019 r. 1.675,56, 

z czego: 90%, tj. 1.508,00 zł stanowią środki PFRON a 10%, tj. 167,56 zł – środki samorządu po-

wiatowego, co dla trzech uczestników stanowi łącznie kwotę 6.032,01 zł.  W związku ze zmianą 

wysokości dotacji przekazanej przez Powiat Leszczyński na dofinansowanie działalności bieżącej 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie w Porozumieniu nr 2.2019 z dnia 22 lipca 2019 r. wpro-

wadza się zmiany, o których mowa w Aneksie nr 1/2019. Wobec powyższego Powiat Gostyński 
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zobowiązuje się do przekazania w terminie do dnia 16 grudnia 2019 r. na konto bankowe Powiatu 

Leszczyńskiego kwoty 100,02 zł tytułem dopłaty wynikającej ze zwiększenia dotacji przekazanej 

przez Powiat Leszczyński na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Rydzynie. 

 

Uchwała Nr 36/245/19 w sprawie zawarcia Aneksu nr 1/2019 do Porozumienia nr 2.2019 z dnia 

22 lipca 2019 r. pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Powiatem Gostyńskim dotyczącego po-

krywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie zo-

stała podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 n)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem pomieszczeń kuchennych w budynku Domu 

Pomocy Społecznej w Chumiętkach przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 

GN.NA.2501.31.2019) 

 

Dyrektor DPS Chumiętki zwróciła się z pismem o wyrażenie zgody na najem pomieszczeń kuchen-

nych składających się z kuchni głównej, jarzyniarni, zmywalni, pomieszczenia do wydawania posił-

ków, pomieszczenia socjalnego, szatni, łazienki oraz magazynu żywności i piwnicy o łącznej po-

wierzchni 193,49 m2 firmie, która w wyniku przetargu nieograniczonego będzie wykonywała usługę 

żywienia mieszkańców DPS Chumiętki w terminie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Opłatę 

za najem pomieszczeń ustala się na kwotę 3,00 zł/m2 netto m-cznie. Opłata za gaz i energię elek-

tryczną regulowana będzie odrębnie przez Wynajmującego z podmiotami, które je dostarczają. 

Opłata – ryczałt za ogrzewanie pomieszczeń, dostarczenie i podgrzanie wody oraz odprowadzenie 

ścieków pobierana będzie przez DPS Chumiętki. 

 

Uchwała Nr 36/246/19 w sprawie wyrażenia zgody na najem pomieszczeń kuchennych w bu-

dynku Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach została podjęta w wyniku głosowania: 5 

głosów „za”. 

 

Ad 6 o) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak. Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 4 000,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na bieżącą 

działalność PINB w Gostyniu; 

 zmniejszenia o kwotę 12 800,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp. na dofinan-

sowanie zadań z zakresu geodezji i kartografii;  

 zmniejszenia o kwotę 3 000,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp. na wypłatę 

świadczenia 500+ na dzieci w rodzinach zastępczych;  

 zwiększenia o kwotę 25 000,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na wypłatę 

świadczenia 500+ na dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych; 

 zwiększenia o kwotę 11 040,75 zł tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na bieżącą dzia-

łalność ŚDS w Chwałkowie; 

 zwiększenia o kwotę 7 000,00 zł z tytułu większych wpływów z innych powiatów za dzieci umiesz-

czone w rodzinach zastępczych; 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 31 240,75 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 4 000,00 zł na bieżącą działalność PINB w Gostyniu; 

 zmniejszenia o kwotę 12 800,00 zł z usług z zakresu geodezji i kartografii; 

 zmniejszenia o kwotę 3 000,00 zł w PCPR w Gostyniu z wypłaty świadczeń 500 + na dzieci w ro-

dzinach zastępczych; 
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 zwiększenia o kwotę 25 000,00 zł w PCPR w Gostynia na wypłatę świadczenia 500+ na dzieci w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych; 

 zwiększenia o kwotę 11 040,75 zł w ŚDS w Chwałkowie na bieżącą działalność; 

 zwiększenia o kwotę 7 000,00 zł w PCPR w Gostyniu na wypłatę świadczeń dla rodzin zastęp-

czych; 

 zwiększenia o kwotę 8 000,00 zł w PUP w Gostyniu na bieżące wydatki; 

 zwiększenia o kwotę 4 000,00 zł w ZSZ w Gostyniu na zakup pomocy dydaktycznych; 

 zwiększenia o kwotę 14 090,00 zł w ZSS w Brzeziu na bieżące wydatki; 

 zmniejszenia rezerw ogólnej o kwotę 8 000,00 zł; 

 zmniejszenia rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 18 090,00 zł; 

 przesunięć pomiędzy rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, ZSZ 

w Gostyniu, ZSS w Brzeziu, ZSO w Gostyniu, PUP w Gostyniu, DPS w Chumiętkach, DPS w Zim-

nowodzie, DPS w Rogowie, DD w Gostyniu, DD w Bodzewie nr 1, DD w Bodzewie nr 2, COPOW 

w Bodzewie, MŚŚ w Pogorzeli, ŚDS w Chwałkowie, PCPR w Gostyniu, KPPSP w Gostyniu, PPP 

w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 31 240,75 zł. 

 

Uchwała Nr 36/247/19 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 p) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr VII/54/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie udzielenia po-

mocy finansowej Gminie Gostyń przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Uchwała Nr 36/248/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń została podjęta w wyniku głosowa-

nia: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 q) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  

 

Uchwała Nr 36/249/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu została pod-

jęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował, aby w związku z przeprowadzoną rozmową 

z przedstawicielami Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości, sprawa członkostwa w tym Sto-

warzyszeniu, została podjęta po spotkaniu z radnymi 10 grudnia br.  

 

Ad 8) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
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Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 36 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora  

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka  


